
30  diário oficial Nº 35.115 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2022

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo de LicitaÇÃo Na ModaLidade 
carta coNVite Nº 02/FPeHcGV/2022

oBJETo: contratação de empresa especializada na área de engenharia 
para a prestação de serviços profissionais para Desmontagem, Forneci-
mento e Instalação de Câmaras Frigoríficas, para suprir as necessidades do 
setor de Serviço de Nutrição e dietética (SNd) locado na sede da fundação 
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV.
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor GloBal VENcEdor

1. 

Prestação de serviços profissionais para desmon-
tagem, fornecimento e instalação de câmaras 

Frigoríficas, para suprir as necessidades do setor de 
Serviço de Nutrição e dietética (SNd) locado na sede 

da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna

01 r$ 212.015,74

MaNá coNS-
TrUÇÕES dE 
rodoViaS 

EirEli

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 135/fHcGV/2022:
r$212.015,74 (duzentos e doze mil, quinze reais e setenta e quatro centavos).
Belém/Pa, 14 de setembro de 2022.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordenador responsável

Protocolo: 852813

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa: 97/2022
Valor: r$ 2.350,00 (doiS Mil TrEZENToS E ciNQUENTa rEaiS)
objeto: aquisição de oPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratificação: 14/07/2022
fundamento legal: art. 24, iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 33.90.30
fonte do recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
origem do recurso: Estadual
contratado:
NoME: HYBrida ProdUToS HoSPiTalarES lTda
Endereço: TraVESSa BarÃo do TriUNfo Nº 3540 – Marco
BElÉM- Pará
cEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 853004

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 526, de 14 de seteMBro de 2022.
o presidente da fHcGV, no uso de suas atribuições legais.
rESolVE:
coNcEdEr, SUPriMENToS dE fUNdoS em nome de Mario aNToNio 
MoraES ViEira, matrícula funcional nº 729817/ 5, ENfErMEiro, no se-
guinte elemento de despesa: 333903096, no valor de r$ 1.200,00 (HUM 
Mil E dUZENToS rEaiS), para fazer face à despesas miúdas desta insti-
tuição. o prazo de utilização dos Suprimentos de fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
o prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
Presidente – fPEHcGV

Protocolo: 853092

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 179/2022/FPeHcGV
ata de registro de Preços Nº 179/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 103/2022/fPEHcGV, Processo nº 2022/205477, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 01/08/2022.
oBJETo: aquisição eventual de Enxertos cardíacos, em regime de ante-
cipação, para realização de procedimentos de cirurgia cardíaca em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na fundação Pública 
Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
EMPrESa: BioSaUdE ProdUToS HoSPiTalarES lTda., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 02.668.300/0001-79, ins-
crição Estadual nº 152012915, com sede na Travessa dom romualdo de 
Seixas, n° 429 - Umarizal, Belém/Pa, cEP: 66.050-110.

iteM descriÇÃo QUaNtidade UNid VaLor
UNitÁrio

VaLor
totaL

06

ENXErTo arTErial TUBUlar dE PTfE com tamanho 
igual ou acima de 20cm de comprimento, reto, liso e 
elasticidade (strech). Nos calibres: 16mm, 18mm e 

20mm

30 UNd r$ 9.285,17 r$ 278.555,10

 Valor GloBal: r$ 278.555,10

* o valor global estimado desta ata é r$ 278.555,10 (duzentos e setenta 
e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos).
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordENador rESPoNSáVEl.

Protocolo: 853039
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de eMPeNHo da desPesa: 2022Ne01545
Valor: r$ 2.350,00 (doiS Mil TrEZENToS E ciNQUENTa rEaiS)
objeto: aquisição de oPME’S para realização de procedimento em Paciente do Sus
ProcESSo Nº: 2022/611640
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 33.90.30
fonte do recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
origem do recurso: Estadual
NoME: HYBrida ProdUToS HoSPiTalarES lTda
Endereço: TraVESSa BarÃo do TriUNfo Nº 3540 – Marco
BElÉM- Pará
cEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 853010

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

diÁria
.

Portaria Nº 397 de 12 de seteMBro de 2022
oBJETiVo: BUScar PrESTador dE SErViÇoS, MÉdico ESPEcialiSTa 
EM UTi Na cidadE rEdENÇÃo – Pa, Para ESTE Hrca, PoSTEriorMENTE 
coNdUZir-lo EM rETorNo a cidadE dE oriGEM.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
arQUiMEdES TEiXEira dE oliVEira – MaT. 57206672-1, MoToriSTa
Nº 1.0 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 06/09/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira
Portaria Nº 401 de 13 de seteMBro de 2022
oBJETiVo: coNdUZir PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia À 
clÍNica MEd cENTEr EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa – MaT. 54184847-3, MoToriSTa
Nº 0.5 diária
PErÍodo: dE 12/09/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira
Portaria Nº 400 de 12 de seteMBro de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
lEoNaN doS SaNToS BENTo – MaT. 57206685-1, MoToriSTa
Maria dENi da SilVa NaSciMENTo – MaT. 57197013-3, TÉcNico dE ENfErMaGEM
Nº 1.5 diária
PErÍodo: dE 08 À 09/09/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira
Portaria Nº 399 de 12 de seteMBro de 2022
oBJETiVo: coNdUZir VEicUlo oficial dESTE Hrca ModElo aMBUlÂNcia 
doBlÔ coM Placa: ofM-2329, Para MaNUTENÇÃo corrETiVa No SiSTEMa 
dE ar-coNdicioNado EM EMPrESa Na cidadE dE rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
lEoNaN doS SaNToS BENTo – MaT. 57206685-1, MoToriSTa
Nº 1.0 diária
PErÍodo: dE 05/09/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 853101


